ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

	г. Ханты-Мансийск
	04 сентября 2025 года

Мировой судья судебного участка № 2 Ханты-Мансийского судебного района   Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Новокшенова О.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении №5-979-2802/2025, возбужденное по ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ в отношении Журбина-Кайгородова ***
УСТАНОВИЛ:

  24.07.2025 г. в 15 час. 25 мин. Журбин-Кайгородов И.В. в магазине *** тайно, путем свободного доступа совершил хищение товара, а именно: водка «Добрый медведь» стоимостью 189,99 руб., причинив ущерб ООО «Агроторг» на сумму 189,99 руб.
В судебном заседании Журбин-Кайгородов И.В. правом на юридическую помощь защитника не воспользовался. Суду пояснил, что инвалидность не имеет, был выпивший, считает, что сумма ущерба небольшая.
Представитель потерпевшего на рассмотрение дела не явился, о времени и месте извещен надлежащим образом.
Вина Журбина-Кайгородова И.В. подтверждается протоколом об административном правонарушении, заявлением потерпевшего, объяснениями свидетеля, товарной накладной, фототаблицей, справкой о стоимости похищенного.
Не доверять представленным доказательствам у суда не имеется оснований, поскольку они добыты в соответствии с законом, являются относимыми и допустимыми.
Таким образом, вина Журбина-Кайгородова И.В. и его действия по факту мелкого хищения чужого имущества, стоимостью не более одной рублей, путем присвоения, нашли свое подтверждение в судебном заседании.
Действия правонарушителя мировой судья квалифицирует по ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ.
Смягчающих административную ответственность обстоятельств мировым судьей не установлено.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень опасности правонарушения, данные о личности виновного, который не работает, и приходит к выводу о необходимости назначения наказания в виде административного ареста, так как иные виды наказания не будут соответствовать целям исправления правонарушителя.
Обстоятельств, предусмотренных ч.2 ст.3.9 КоАП РФ, при которых не может быть применено наказание в виде административного ареста судом не установлено.
Руководствуясь ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Журбина-Кайгородова *** виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного ареста на срок 5 суток.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Срок административного ареста Журбину-Кайгородову И.В. исчислять с 14 час. 15 мин. 04 сентября 2025 года.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью Ханты-Мансийского судебного района.

Мировой судья                                                                         О.А. Новокшенова

Копия верна:
Мировой судья                                                                         О.А. Новокшенова